Саморегулируемая организация -
Ассоциация <<СТРоиТЕЛи кРыМА>

Протокол ЛЪ 23123-ДК
заседания .Щисциплинарной комиссии

г. Симферополь к16> июня 202З rода

Место проведения заседания: г. Симферополь, ул. Севастопольскzш ,4IД,офис 107.

Заседание открыто: 10 часов 00 минуг.

Из 3 членов,Щисциплинарной комиссии зарегистрировано 3:

- Кузенский Антон Владимирович - Председатель.Щисциплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна - член комиссии;
- Морлвинов Владимир Валентинович - член комиссии.

Кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочЕо принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, который предложил избрать секретарем заседания Мордвинова

Владимира Валентиновича и поруIить ему вести подсчет голосов при голосовании. .Щругих
предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
<ZAD - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, <ВО3[ЕРЖДJIСЯ> - 0 еолосов.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем заседания Мордвинова В.В. и поручить ему вести подсчет голосов

при юлосовании.
СЛУШАЛИ:

Председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом
Повестки дня и регламентом работы заседания.

Повестка дня:

1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного
воздействия.

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:

Прололжительность выступления докJIадчиков - не более 10 минуг. Ответы на
вопросы rIастников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минр. Председатель
заседания вправе предоставить дополнительное время дJuI обсуждения вопросов, по
существу.

Председательствующим внеочередное заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕЩАНИЯ:

1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного
воздействия.

СЛУШАЛИ: Председателя Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что в
Щисциплинарную комиссию Ассоциации поступили матери€lJIы проверок, проведенных в
ОТНОШеНИИ ООО KOCHOBAD (ИНН 920457265l), ООО кПроФкоСмо, (инн
9107040490), ооо <Сmройzенерацufu) (инн 9102266165), ип [мumрuев л.С. (инн
9 1 09 1 6929585), ооо кКРЪIМ-[ЕвЕлопмЕнт> (инн чt ozozzoBi1.

председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со стороныооО KOCHOBAD былИ вьUIвленЫ нарушения треЬований .ru"дuрrо" и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (Tl. 2 ч. б ст. 55.5
фадостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7.2.з. Положения <о членстве в
сtlморегулируемоЙ организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, О рЕвмере, порядке расчета и уплатЫ вступитеЛьногО взноса, членских
взносов>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитаJIьного
ремонта, сноса объектов капитаJrьного строительства в отношении члена Дссоциации
приостановлено,

Поступило предложение применить в отношении ооО коСНоВАу меру
дисциплинарного воздейотвия в виде повmорноzо пDuосmановленuя права осуu4есmвленuя
сmроаmаlьсmва, реконсmрукцllll, капllmально?о peJwoщma, сноса объекmов капаm(utьноzо
сmроumельсmва срокол| но 90 KuteHdapHbtx dней-

Также Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий состороны ооо кПРоФКоСМО) были вьUIвлены нарушения требований стаIrдартов и
ВНУТРеЕНИХ ДОКУМеНТОВ АССОЦИаЦИИ, Условий члеЕства в АссоцЙации (п, 2 ч. б ст, 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7.2.З Положения ко членстве в
саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к члена]\4 сilморегулируемой
организации, О размере, порядке расчета и уплатЫ вступительного взноса, членских
взносов)), п. l0.7, 10.11 Положения ко членстве в саморегулируемой организации, в том
числе о требованиях к ЧленаI,I саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и
уплаты вступительного взноса, членских взносов>).

до заседания .щисциплинарной комиссии членом Дссоциации погашена
задолженНости IIО членскиМ и целевыМ взносаМ в полноМ объеме. В настоящее время право
осуществления строительства, реконструкции, капитаJIьного ремонта, сноса объектов
капит€}льного строительства в отношении члена Ассоциации приостановлено.

ПоступилО предложение применить в отношении ооо кПРоФКоСМО, меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо прuосmановленuя права осуu4есmвленuя
сmр о аmельсmва, ре ко нсmрукцuu, кап umальноzо р аvонmа, сноса о бъекmо в кап аm(uaь н ozo
сmроumельсmва сроком на 90 каленdарньtх dней.

щалее председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий состороны ооо кСmройzенерацuя> бьlли вьUIвлены нарушения требованиИ Ътандартов ивIrутренних документов Ассоциации, условий членства в Дссоциации (п. 4,1
КВаЛИфИКаЦИОННОГО СТанДаРТа кРуководитель строительной организации), п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7.2.з. Положения ко членстве в
с,lN,IорегулируемоЙ организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, О размере, порядке расчета и уплатЫ вступитоЛьногО взноса, членских
ВЗНОСОВ), П. З.2.6 ПОЛОЖеНИЯ КО ЧЛеНСТВе в саморегулируемой организации, в том числе о
требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплатывступителЬного взноса, членских взносов)), п. 5 ст. 5 Федера-гrьного закона от 01.12.2007 г. ЛЪ315-ФЗ ко саморегулируемых организациях)), ст. 2li Трудового кодекса Российской
Федерации).

В настоящее время
ремонта, сноса объектов
приостановлено.

право осуществления строительства, реконструкции, капитального
капитчlJIьного строительства в отношении члена Ассоциации

Поступило предложение применить в отношении ООО кСmройzенерацаil) меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо прuосmановленuя права осуu4есmвленuя
сmроаmаlьсmва, реконсmрукцuu, капumшtьноzо ремонmа, сноса объекmов капаmальноzо
сmроаmапьсmва сроком на 90 каленdарньtх dней.

Кузенский А.В. также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кКРЪIМ-,ЩЕВЕЛОПМЕНТ> были вьuIвлены нарушения требований
стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п.4.1
Квалификационного стандарта кРуководитель строительной организации)), п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7.2.З Положения <<О членстве в

саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членttп{ саморегулируемой
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов)), п. З,2.6 Положения кО членстве в саморегулируемой организации, в том числе о

требованиях к членаI\4 саморегулируемой организации, о рt}змере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов), cT.2I2 Трудового кодекса Российской Федерации,
п. 4.1.1. Положения кО страховании членами саморегулируемой организации гражданской
ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие
недостатков рабоц которые оказывают влияние на безопасность объектов капитаJIьного
строительства)), п. 10.7, п. 10.11 Положения кО членстве в саморегулируемой организации, в
том числе о требованиях к членам счlI\4орегулируемой организации, о рЕвмере, порядке

расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов>).
Посryпило предложение применить в отношении ООО кКРЪIМ-[ЕВЕЛОПМЕНТл

меру дисциплинарного воздействия в виде асключенuя uз rtленов Ассоцаацuu.
Председатель далее сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со

стороны ИП ,Щлtumрuев А.С. были вьu{влены нарушения требований стандартов и
внутренних док}ментов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 3.2.6 Положения кО
членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам
саморегулируемой организации, о piшMepe, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,
членских взносов>, п. l0.7, 10.11 Положения кО членстве в саморегулируемой организации, в

том числе о требованиях к членаN,I саморегулируемой организации, о размере, порядке

расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов)), ст. 2|2 Трулового кодекса
Российской Федерации, п.5 ст.5 Федерального закона от 01 .|2.2007 г. Jф 315-ФЗ (О
сЕlморегулируемых организациях>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитального

р9монтц сноса объектов капитального строительства в отношении члена Ассоциации
tIриостановлено.

Поступило предложеЕие применить в отношении ИП ,Щмаmрuев А.С. меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо прuосmановленuя права осуu4есmвленuя
сmроаmальсmва, реконсmрукцuа, капаmальноzо реп/rонmа, сноса объекmов капumulьноzо
сmроumа.ьсmва сроком на 60 KшteHdapHbtx dней.

,.Щругих предложений не поступило,
ГОЛОСОВАЛИ:
к3А> - 3 zолоса, кПРОТИВ>> - 0 zолосов, кВО3,ЩЕРЖАJIСЯ> - 0 zолосов,
Решение принято.
РЕШИЛИ:

1. Прuменаmь меру duсцuпланарноzо возdейсmвая в вulе повmорно2о
прuосmановленuя права осуIцесmвленая сmроumаlьсmва, реконсmрукцаu, капаmальноzо
peJ|loHma, сноса оfrьекmов капаmально?о сmроumаhсmва сроком на 90 KmteHdapHbtx dнеЙ в
оmноlценuu:
- ООО KOCHOBAD (ИНН 920а572651);
- ООО кПРОФКОСМО) (ИНН 9107040490);
- ООО <Сmройzенерацuш) (ИНН 9102266165).

з

2. Реко.uенdоваmь Презuduулtу Ассоцаацuа прuJиенumь меру dасцuплuнарноzо
возdейсmвая в вudе асключенuя uз ч.енов Ассоцаацuа в оmноIаенuu ООО кКРЪIМ-
ДЕВЕЛОПМЕНТ)) (ИНН 9 1 0202706 1).

3. Прuлwенumь в оmноuленuu ИП !маmрuев А.С. (ИНН 910916929585) Jиepy
dасцuпланарно?о возdейсmвuя в вudе повmорноzо прuосmановленuя права осуIцесmвленuя
сmроumельсmва, реконсmрукцuu, капumulьноzо peJl|oHma, сноса оОьекmов капum(ulьно?о
сmроumеJlьсmва сроком на 60 каленdарньtх dней.

Время закрытия- 10 часов 21 минут.

Председатель

член комиссии

Секретарь, Член Ком

/А.В. Кузенский/

/Е.С. Смирнова/

/В.В. Морлвинов/

зи .$ \.

ý

NФ
SоNо
Ф
Е
=s

оз